ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
КОМПЛЕКСА И ЭНЕРГЕТИКИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПРИКАЗ

Об утверждении скорректированной инвестиционной программы
общества с ограниченной ответственностью

«Энергетика Югры»
на 2016-2020 годы

г. Ханты-Мансийск
от 19 мая 2016 г. .N253-П

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года NQ35-
ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 1 декабря 2009 года NQ977 «Об инвестиционных программах
субъектов электроэнергетики», постановлением Губернатора Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры от 22 декабря 2012 года NQ164
«О Департаменте жилищно-коммунального комплекса и энергетики
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», административным
регламентом, утвержденным приказом Департамента жилищно-
коммунального комплекса и энергетики Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры от 25 июня 2013 года NQ9-нп, на основании заявления
общества с ограниченной ответственностью «Энергетика Югры»
направленного посредствам официального сайта федеральной
государственной информационной системы «Единый портал
государственных и муниципальных услуг», при к азы в а ю :

Утвердить инвестиционную программу общества с ограниченной
ответственностью «Энергетика Югры» на 2016-2020 годы согласно
приложениям 1,2,3 к настоящему приказу.

И.о.директора Е.В.ПUухорова

Перечеаь КНllt:сnЩJtО"НЫ:l Ilpoelon'OlI НI перИОД pt:a.t1I1:JIQIIKКНИC'ПIuиoкноii проrpl~М:Ы м nЛIН И:I фИИIНСIIРОII'НН'

000 ••Энt:ргсти ••.• Юrpы" НI 2016-2020 roд (г.C)·p~)

ПРlt1Iожеиие.N! 1
х npиxaзy ДепврТ8)(еит8 IИJIИIЦ!f()-ХОМХУНanыюro kOМWIeIC8 Н эвереетаки

хелты-меисивского М1UIIО),{JЮrooxpyra - Югры
от 19 МШl20 16 года н! 53-П

HIH1Wt:НO•• вне еб'ЫКТI И1Uro"""'"

СIll'

О.ОО

МВД

2019

2019

166.11

174.09

пкуntt:ro rooII
1О16г

WO...!J!Y...блеЯ
1.

fL,lн2016гоДI ПЛан 2017 roДI

Ввод мощноспii

МВД
-11-

ПлIИ 2018 ГОIlI I nЛIН 2019 roДI

"

nЛIН 1020 ГОДI

.,"

Итоro

0.76

.bl!!
3,01

Стадн.
рnЛН)IЦИ
и проеетв

Проt:m.I'
МОЩНОcnJ

IIРО11lЖtнноC'Th
ttТdI

40,00

.ш..м
175,60

ПОIlНI'

стревтель
етреитель C'ПII

аст.ТОЧИI,
Плвн

+иНIНСIlРО.IНИ
Объем .НН.НснРО •• нН.····

13.35 I 40.00 ~
10,40

wt.!!:.Е!блеЯ
п

ВСЕГО
ТСХНllчt:с ••-ое IIt:РС80()р)~.«е.ше н

КO~.

~
174,09

1.1. IЭttергоdi~ННt: н вевышеиие
энерГСПlчес ••-о1i :t~18110C11f

13,35

ПлlНО8ые
поta!)IП.lIН

:шерreтичenroЦ
эффсК'П18110CТlf

прсектв, (т.у.т.)

CPOHтenь

WUt.......E:t.б.nсА

8~
174,09

П"рОНПnЫ:ТII' ••

МЛI...!:ElбпеJt

•
174,09

~
64,90

мвд
11

0,00

0.00 I 10,00 I 13,35 I 0,00

0,00

МВД
-13-

0,00

МВЛ

0,00

О,••

0.00 I 10,00 0.00 I 10.00

0,00 I 10,00 I 0,00 I ::20,00 I 0,00 I 10,00 I 13,35 I 0,00

МВЛ1-'--

",00

fL'IH 1016...,.. nЛIк2OJ7
,"Д.

Пn,н 2018 1 пn.н 1019
I'OJI'

Пnlн1020
ГОДI

мn~eA

"

81,60

1.1.1. IПОДCl'IНIIНН 351110,,11
Реконструвцвя ПС .N!63 -35161CВ
(3awaUl ТР-РОВ IТONb

1.1.1.1 14000I3Sl6kDЛ 111 IТД
10000I3516kВЛ; 1ЗРУ-6kВ 118

IКPY.,;ill.

13.35 I 40.00

СIll 20,00 10,61 2016 2017 81,60 82,60 64,90 0,00 I 10,00 I 0,00 I 10,00 I 0,00 0,00 .,00 I 0,00

0.00 I 0.00

0,00

мВд ЫJI~dI

"
WU..!:.2УбlJdl

1.
МlIII.р)'б.neR

17
WlIII.щ6neЯ

18

Рсхонструкция nC.N!12I -35/6k9
(За.\lСIII гр-ров lТONb

1.1.1.214000I3S/6ХВЛI1ll2ТД I сп
10000I3516d3Л; 13PY~kB lIa

2KPY~xB)

.1.1. )ВО1ЛJ'WI'JoI~JщJtIl1l35ИiКВ

20,00 113,69 1017 2018 76,98 76,98 0,00 0,00 0,00 I 10,00 I 0,00 I 10,00 I 0,000,00 .,00 I .,00 .,00

16

13,)5 40,00

76,98

РехОIIС1рУКl1и.1 DЛ-35хВ от 911-35
1.1.2.1 ьв -ВornJ''JlwА-I,2'' доНС 3516 I СJП

кв "'11,68"

Итого 1111Рl1.'lелу 1.1.1.

6,6413,35 ",84 2019 6,64 6,64 0,00 0,00 0,00 0,00 I гэ,и I 0,00 0,00 0,00

~
64,90

:!ш.
4~,1.И

~
47,50

.,00 10,00 64,90 17,70

1.1. IСОЭД1,,"еCIIC1"eM тeJle!lleXIHII"'1

!! C811'11I

],181.2.1. 1~~I:~~;7,;:тe.'tCМl:~lIItI{lr:HIIII CJJl

13.]5 '~OO 141,15

2019 3,18

166.21

3,18

0.00 I 10,00 I 0,00 I 20.00 I 0.00 I 10,00 I 13,35 t 0.00

0,00 0,00 I 0,00

64.90

0,00 .,00 0,00 0,00 .,00 .,00 .,00

.,00 е,••

0,00

0,00 10,00 29,48 47,50

О, •• 166.11

17.23 2017

13,35 0,00 6,64

1 12 rМОIJТIЖ системы n'lС"ICX8IIНХИна I С/1'I
... ПСХ~12!-35I6J:В

ИТUГО110Р"ЩV'У 1.2. .,00

17,1]

34.45

1017 2020 3,18

6,36

3,]8

',36

0,00

0,00

0,00

.,00

0,00

0.1.10

0,00

0.110

0,00

.,00

0,00

.,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00 I 0,00 0,00

.,00

13.35 40.00 64.90 47.18 ~7.50 6.64

],01

3,01

],18

6.36

1.3. 1~:~~~~;;;'~:rnCКУЗ

0,00 0.1)0

0,17.,00 0,00 3,01

1.3.1. Iri~I:~~~;ЛИИСКУЭШI

·~•

~ 8 ~
d о.

! !

· !

· !

· !

I !

! !~ ..
! I !

!!

! !

нI ~

j I · !

t
J

Приложение NQ3
к приказу Департамента жилищно-коммунального комплекса и энергетики

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
от 19 мая 2016 годаNQ 53-П

Объемы и источники
финансирования инвестиционной программы

(в прогнозных ценах соответствующих лет), млн. рублей

K~K~ Источник финансирования 2016 2017 2018 2019 2020 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Собственные средства 1,4 8,2 16,7 10,4 3,0 39,7

1.1. Прибыль, направляемая на инвестиции: 1,4 2,5 8,0 10,4 30 25,3
1.1.1. в т.ч. инвестиционная составляющая в тарифе 1,4 2,4 3,1 3,6 24,4
1.1.2. в т.ч. прибыль со свободного сектора

1.1.3.
в т.ч. от технологического присоединения (для
электросетевых компаний)

1.1.3.1.
в т.ч. от технологического присоединения
генерации

1.1.3.2.
в т.ч. от технологического присоединения
потребителей

1.1.4. Прочая прибыль
1.2. Амортизация 5,7 8,7 14,5

1.2.1. Амортизация, учтенная в тарифе 5,7 8,7 14,5
1.2.2. Прочая амортизация
1.2.3. Недоиспользованная амортизация прошлых лет
1.3. Возврат НДС
1.4. Прочие собственные средства

1.4.1. в т.ч. средства допэмиссии
1.5. Остаток собственных средств на начало года
2. Привлеченные средства, в т.ч.: 63,5 40,1 30,8 134,4

2.1. Кредиты 63,5 40,1 30,8 134,4
2.2. Облигационные займы
2.3. 3аймыорганизаций
2.4. Бюджетное финансирование
2.5. Средства внешних инвесторов
2.6. Использование лизинга
2.7. Прочие привлеченные средства

ВСЕГО источников финансирования 64,9 48,3 47,5 10,4 3,0 174,1
для OгкrrГK, в том числе

ДПМ
внеДПМ

* план, в соответствии с угвержденной инвестиционной программой, указать кем и когда угверждена инвестиционная
программа
** - для сетевых компаний, переодящих на метод тарифного регулирования RAВ, горизонт планирования может быть
больше